[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИТВИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16 февраля 2018                                   №  22                                  с. Литвиновка
Об утверждении отчета о финансировании
 и освоении проводимых программных
 мероприятий муниципальной программы

Литвиновского сельского поселения

«Управление муниципальными финансами

и создание условий для эффективного управления

муниципальными финансами »
за 2017 год

В соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, Постановлением Администрации Литвиновского сельского поселения от 03.09.2013 № 82 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Литвиновского сельского поселения»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий по муниципальной программе Литвиновского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами» за 2017 год согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента  официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Литвиновского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

  Глава Администрации Литвиновского
  сельского поселения                                                                       И.Н. Герасименко
                                                                                                                                 Приложение

                                                                                                                                  к постановлению

                                                                                                                                   Администрации

                                                                                                                              Литвиновского сельского поселения

                                                                   от__16.02.2018 №_22
ОТЧЕТ

 о достижении значений показателей (индикаторов) подпрограммы «Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса»  муниципальной программы Литвиновского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»
	N
п/п
	Наименование показателя (индикатора) результативности
	Единица
измерения
	Значение показателя (индикатора)
	Обоснование отклонений значения показателя (индикатора) на конец отчетного периода (при наличии)

	2016 год (год, предшествующий отчетному)
	Отчетный период: 2017год

	план
	факт

	 А
	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Удельный вес
расходов бюджета
Литвиновского сельского поселения,
формируемых в
рамках муниципальных программ
в общем
объеме расходов   бюджета Литвиновского сельского поселения
	проценты
	91.6
	    98.7
	98.0

	Исполнение расходных обязательств бюджета Литвиновского сельского поселения
	проценты
	91.6
	    98.7
	98.0

_

Сведения

о степени выполнения основных мероприятий муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный исполни
тель

(ФИО)
	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприя
тия

	нача
ла реализа
ции
	оконча
ния реализа
ции
	начала реализа
ции
	оконча
ния реализа
ции
	запланированные (тыс. руб)
	достигну
тые
(тыс. руб)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»

	Подпрограмма  «Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса»

	1
	Основное мероприятие

	1.1
	Обеспечение деятельности Администрации Литвиновского сельского поселения
	Голотвина С.В
	01.01.

2017
	31.12.

2020
	01.01.

2017

	4 184.4
	4 027.9

Сведения

об использовании местного бюджета, областного бюджета, федерального бюджета

и внебюджетных источников на реализацию

муниципальной программы «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»
    за  2017 г.

	Статус
	Наименование
муниципальной
 программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основного мероприятия,

мероприятия ВЦП
	Источники финансирования
	Объем
расходов, предусмотрен

ных муниципаль

ной программой
(тыс. руб.)
	Фактические
расходы (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципаль

ная
программа
	«Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»
	всего
	4 184.4
	4 027.9

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	4 184.4
	4 027.9

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие
1.1
	Обеспечение деятельности Администрации Литвиновского сельского поселения
	всего
	4 184.4
	4 027.9

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	4 184.4
	4 027.9

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

Оценка эффективности

 реализации подпрограммы  «Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса» муниципальной программы

«Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»

В результате реализации мероприятий подпрограммы, направленных на  применение программно-целевого принципа планирования и исполнения бюджета Литвиновского сельского поселения Белокалитвинского района, удельный вес фактических расходов бюджета за 2017 год, формируемых в рамках муниципальных программ, составил 98.% при плане 98.7%. Это способствует повышению результативности работы органов местного самоуправления администрации Литвиновского сельского поселения и эффективности расходования бюджетных средств, увеличению эффективности управления результатами, увязке стратегических целей с распределением бюджетных средств и достижением результатов.

Доходная часть бюджета Литвиновского сельского поселения  при плановых назначениях в сумме 12 060.7 тыс. руб. исполнена на 97.7 % от уточненных годовых плановых назначений, поступления составили 11 785.7 тыс. руб., в том числе:
- безвозмездные поступления составили – 8 654.0 тыс. руб.(100% от уточненных годовых плановых назначений), в том числе:  (дотация- 6 095.5 тыс. руб., субвенция ВУС – 173.3 тыс.руб., субвенция бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ -0,2 тыс.руб. ,иные межбюджетные трансферты 1 098,3 тыс. руб., прочие межбюджетные трансферты – 1286.7 тыс.руб.;
- собственные доходы (налоговые и неналоговые доходы) поступили в бюджет поселения в сумме  – 3 32,5 тыс. руб. или 92,0% от уточненных годовых плановых назначений.

По сравнению с итогами 2016 года поступления по налоговым и неналоговым доходам в 2017 году уменьшился на 658,7 тыс. руб в связи с уменьшением % поступления в бюджет поселения подоходнего налога.
Основную долю в поступлении налоговых доходов в 2017 г. составляет земельный налог (66,7%), налог на доходы физических лиц (19,1%), .
Расходные обязательства бюджета за 2017 год исполнены на 97,1% .

Кредиторская задолженность бюджета, а также просроченная задолженность по заработной плате отсутствует.

Общий объем фактически произведенных расходов на реализацию мероприятий подпрограммы за счет средств бюджета Литвиновского сельского поселения за 2017 год составил 4 027,9 тыс. рублей.

В течение 2017 года в муниципальную программу были внесены 2 изменения, направленные на  повышение эффективности использования бюджетных средств, предусмотренных на финансирование программных мероприятий.
Ведущий специалист:                                О.В. Калинина
6

_1483446152.bin